（様式第２号）

SDGs 達成に向けた宣言書（要件１）

 2024 年 6 月 25 日

所在地 南アルプス市上今諏訪１７５９

企業名 有限会社 東設備

代表者 代表取締役 金丸 賢二

当社は、SDGs の内容を理解し、SDGs 達成に向けた方針及び取組を下記のとおり宣言します。

記

SDGs 達成に向けた経営方針等

当社は地域のお客さまのために様々な施工に素早く丁寧に対応し「お客様に喜んでいただける」とい

う企業理念のもと、事業活動を通じて「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に貢献し、持続可能な社

会の実現に努めます。

３側面

（主な分

野にレ）

SDGs 達成に向けた重点的な取組 2030 年に向けた指標

重点的な取組及び

指標の進捗状況

登録年月日：

✓環境

☐社会

☐経済

環境衛生に貢献する事業活動

・廃棄物の適正な処理

・節水製品等の案内

・ＬＥＤ化

・LED 化：100％

・節水商品の紹介はす

べてのお客様

（ 進 捗

率）

✓環境

✓社会

☐経済

誠実で信頼できるサービスの提供

・丁寧で素早いライフラインの復

旧

・有資格者による安全な管理体制

・有資格者 +2 名

（ 進 捗

率）

☐環境

✓社会

✓経済

社会貢献活動への取組み

・地元スポーツ少年団等への寄付

・南アルプス市指定業者

・スポーツ少年団への

寄付

（ 進 捗

率）

2030 年の目指す姿

地域密着の企業として、適切なサービスを行う。

地域経済・社会の安定と発展に貢献する。

きれいな水と節水を管理する。

【記載留意点】

・上記については「SDGs 達成に向けた経営方針等」を記載いただくとともに、（様式第３号）「SDGs
 達成に向けた取組チェックリスト」（要件２）に記載いただいた取組を踏まえ、「SDGs 達成に向けた重

点的な取組」を記載してください。
・指標は、原則として数値目標を記載してください。

・「環境」、「社会」、「経済」の 3側面の全てについて重点的な取組を記載してください。該当する分野

にチェックを入れ、取組が複数の分野にまたがる場合は、複数にチェックを入れてください。

・重点的な取組及び指標の進捗状況については、新規登録時は記入不要です。